
OPAKOVÁNÍ – VĚTY VEDLEJŠÍ, PRAVOPIS 

Podtrhni vedlejší větu, urči její druh. 

Doplň pravopisné jevy – i,í/y,ý. 

 

Mohla-li psát cel__ den, b__la Božena Němcová šťastná. 

Jel__ do Bab__ččina údol__, kde stráv__la Božena Němcová dětstv__. 

Barbora Panklová se jmenovala, když ještě neb__la vdaná. 

Jen po Praze se stěhovala desetkrát, protože stále hledala b__t s nízkým nájmem. 

Často s dětm__ chodila na v__lety, ab__ pos__l__la jejich zdrav__. 

Občas měl__ takovou b__du, že cel__ den b__l__ jen o vodě a kávě. 

Kdo měl předsudky, Němcovu neuznával jako sp__sovatelku. 

Ve vzpomínkách se často vracela tam, kde prožila dětstv__. 

Když se provdala za Josefa Němce, odstěhovala se z domu rodičů. 

Dětem chtěla zajistit vzdělání, ab__ z__skal__ dobrou práci. 

Napsala i pov__dky, které zatím neznáte. 

Je nutné, ab__ se žáci o Boženě Němcové učil__ i dnes. 

Psala vždy tak, jak jí velela intuice. 

Její první l__terární pokus__ b__l__ v češtině, přestože čeština neb__la její rodný jaz__k. 

Psala česky, protože b__la horl__vou vlastenkou. 

 

 



 

 

 


